
ZÁŘÍ 
 
 
 

Téma měsíce: „KDO VŠECHNO PŘIŠEL DO ŠKOLKY“ 
 

Týdenní podtémata: 1. ŠKOLKA NA NÁS VOLÁ 
                        2. MÁM KAMARÁDY 

                          3. TADY JSEM DOMA 
 

 

ŠKOLKA NA NÁS VOLÁ 
 

                Orientace v novém prostředí - pomoc dětem i rodičům 

                Učit se znát svou značku 

                Zvládat sebeobsluhu, hygienu, úklidové činnosti, stolování 

                Pravidla soužití ve třídě - ohleduplnost, umět půjčit hračku 

                Bezpečné chování při všech činnostech 

                Zjišťování úrovně výslovnosti a vyjadřování 

                Kresebné dovednosti a znalost barev 
 
 

MÁM KAMARÁDY                 

 

               Učit se znát jméno i příjmení všech kamarádů z naší třídy 

                Spolupráce při řešení problémů (kamarádství x sobectví) 

                Snažit se o samostatnou dohodu s kamarádem 

                Umět se OMLUVIT a PŘIZNAT 

                Hry pro rozvoj zrakového a sluchového vnímání 

                Zjišťování úrovně pěveckých dovedností, schopnost udržení rytmu, intonace 
 
 
 

TADY JSEM DOMA              

 

               Moje rodina a domov - kdo sem patří, vztahy v rodině, vzájemná pomoc jednotlivých členů 

                Co je SLUŠNOST a POSLUŠNOST - umím pozdravit, poprosit, poděkovat? 

                Hledání odpovědí na problémové situace - Co by se stalo, kdyby...?“ 

                Rozvoj hrubé i jemné motoriky (pravidla při pohyb. hrách, bezpečné zacházení 
s               s pomůckami)                                                                  

                Rozvoj řeči - vyprávění, přednes, procvičování výslovnosti  
 

 


